
&eš '"U
(Ĺ __%

.
\ č,u , .' r"

246 výtisk číslo: 4 PoČet listů: 6

Dohoda o spoIupráci
uzavřená mezi

Hasičským záchranným sborem České republiky

a
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska

Praha 2023



m

Dohoda o spolupráci
uzavřená podle § 19 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České
republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru),

(dále jen ,,Dohoda")

Česká republika — Ministerstvo vnitra

Se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Zastoupená: Ministerstvem vnitra — generálním ředitelstvím Hasičského záchranného

sboru České republiky, genpor. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA,
generálním ředitelem Hasičského záchranného sboru České republiky

Doručovací adresa: MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414
IČO: 00007064

Kontaktní osoba: náměstek generálního ředitele
HZS ČR pro IZS a operační řízení

(dále jen ,,N-GŘ HZS ČR")

a

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

Se sídlem: Římská 45, 121 07 Praha 2
Zastoupené: starostkou Sdružení hasičů Čech, Moravy

a Slezska
Doručovací adresa: Římská 45, 121 07 Praha 2
IČO: 00442739

Kontaktní osoba: náměstek starosty Sdružení hasičů Čech,
Moravy a Slezska

(dále jen ,,SH ČMS")

(MV-GŘ HZS ČR a SH ČMS dále též společně jako ,,strany dohody").

Článek 1
Úvodní ustanovení

1) Hasičský záchranný sbor České republiky (dále jen ,,HZS ČR") je jednotný bezpečnostní
sbor, jehož základním úkolem je chránit životy a zdraví obyvatel, životní prostředi, zvířata

2

|



a majetek před požáry a jinými mimořádnými událostmi podle zákona Č. 239/2000 Sb.,
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů a krizovými situacemi podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska je spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, který působí zejména na úseku požární ochrany ve
smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požámí ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Cílem
činnosti SH ČMS je spolupůsobit při vytváření podmínek k účinné ochraně života a zdraví
občanů a majetku před požáry a při poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných
událostech, vytvářet podmínky pro činnost s dčtmi a mládeží, podporovat zdravý rozvoj
jejich osobnosti, zejména pak jejich psychických, intelektuálních, mravních, sociálních
a fýzických schopností a dovedností, vést mladé členy k odpovědnosti za rozvoj své
osobnosti, úctě k vlasti, přírodě a celému lidskému společenství jako i k dodržování
preventivně výchovných zásad v oblasti požárni ochrany, ochrany obyvatelstva a nastání
mimořádných událostí, podporovat všeobecnou sportovní činnost svých členů s ohledem
na zdravý rozvoj jejich osobnosti a jejich intelektuálních a tělesných schopností, zvyšování
fyzické kondice v duchu zásad sportu pro všechny a zdravého životního stylu, sportovní
reprezentaci a přípravu na ni a vytvářet podmínky pro tuto činnost, organizovat
a podporovat výkon dobrovolnictví.

Článek 2

Předmět a účel Dohody

1) Účelem Dohody je vytvoření zejména organizačního rámce vzájemné spolupráce stran
dohody.

2) Předmčtem Dohody je vymezení základních oblastí vzájemné spolupráce smluvních stran,
jejich realizačních forem a metod, včetně sjednání podmínek pro uzavírání realizačních
dohod mezi stranami dohody i jimi řízenými složkami.

Článek 3

Oblasti spolupráce

Strany Dohody se dohodly na spolupráci v oblasti:

a) hasičského sportu,
b) podpory činnosti jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí vzdělávání členů

jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí,
c) preventivnč výchovné činnosti,
d) zapojování dobrovolných hasičů do realizace opatření ochrany obyvatelstva,

3



e) přípravy návrhů právních předpisů upravujících požárni ochranu a jejich společné
prosazování,

D organizování a pořádání akcí s cílem propagovat požární ochranu a motivovat
občany k činnosti v jednotkách SDH obcí, nebo

g) sdílení informací v zájmových oblastech spolupráce.

Článek 4

Spolupráce

1) Spolupráce v oblasti hasičského sportu zahmuje zejména:

a) přípravu reprezentačních družstev ve všech kategoriích,
b) spolupořádání Mistrovství České republiky v požárním sportu mužů a Žen,

Mistrovství České republiky v klasických disciplínách CTIF a dalších sportovních

akcí, na kterých se strany dohody dohodnou,
C) spolupořádání dalších mistrovství a sportovních akcí zaměřených na další

sportovní disciplíny s cílem rozvoje fyzické zdatnost a dovednosti pro výkon
služby v jednotkách požámí ochrany,

d) organizování odbomých seminářů pro sportovce i trenéry, nebo
e) vystupování v rámci Mezinárodní sportovní federace hasičů a záchranářů

(MSFHZ) a Mezinárodního technického výboru pro prevenci a hašení požárů
(CTIF) a Českého národního výboru CTIF;

2) Spolupráce v oblasti vzdělávání dobrovolných hasičů zahmuje zejména:

a) vzdělávání členů jednotek SDH obcí v rámci vzdělávacích zařízení SH ČMS
b) vzdělávání a výcvik členů SH ČMS v oblastech souvisejících s činností stran

dohody, nebo
c) vzájemná výměna a spolupráce na přípravě vzdělávacích a výcvikových materiálů.

3) Spolupráce v oblasti preventivně výchovné Činnosti zahmuje zejména:

a) koordinaci s odbomými radami prevence a ochrany obyvatelstva SH ČMS,
b) vzdělávání preventistů poŽámí ochrany, referentů preventivně výchovné činnosti,

specialistů ochrany obyvatelstva, nebo
c) zapojení dětí a mládeže do preventivně výchovné činnosti ve formě Rescue campů

a přípravu mladých členů SH ČMS pro budoucí působení v jednotkách SDH obcí.

4) Spolupráce v oblasti přípravy návrhů právních předpisů upravujících požární ochranu
zahrnuje zejména zapojení odbomíků a členů ústředních odbomých rad SH ČMS do
procesu přípravy legislativnich návrhů, které se dotýkají požární ochrany a ochrany
obyvatel, včetně úseku požárního sportu a vzdělávání.

4



5) Spolupráce v oblast organizování a pořádání akcí zahmuje zejména:

a) spolupořádání Mistrovství České republiky ve vyprošt'ování,
b) spolupořádání Mistrovství České republiky v TFA, nebo
C) spolupořádání Veletrhu hasičské a záchranářské techniky PYROCAR.

Článek 5

Realizace dohody

0

1

1) Rozsah spolupráce v oblasti hasičského sportu a odbomé přípravy na příslušný kalendářní
rok je vždy upraven společným plánem podepsaným zástupci stran dohody.

2) V případě spolupráce stran dohody na úseku požámí ochrany, ochrany obyvatelstva, IZS
nebo krizového řízení zajistí svoji účast a náklady každá smluvní strana v rámci své
působnosti samostatně. Poskytnutí spolupráce podle této dohody se považuje za výkon
činnosti HZS ČR.

3) V přenechání nemovitého nebo movitého majetku státu, s nimiž je MV-GŘ HZS ČR nebo
organizační složky státu HZS ČR do dočasného užívání majetku SH ČMS zejména v rámci

požární ochrany, ochrany obyvatelstva, IZS nebo krizového řízení, lze tento majetek
poskytovat v souladu s § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku státu České republiky
a jejím vystupováním v právních vztazích, formou uzavřeni smlouvy o výpůjčce.

4) Spolupráci v každé jednotlivé oblasti uvedené v článku 3 Dohody lze podrobněji upravit
realizační dohodou uzavíranou za HZS ČR pro účely celostátní spolupráce generálním
ředitelstvím HZS ČR a pro účely regionální spoIupráce hasičským záchranným sborem
kraje, SOŠ PO a VOŠ PO, nebo Záchranným útvarem HZS ČR na straně jedné a SH ČMS
nebo jeho pobočným spolkem na straně druhé.

ČIánek 6
Řešení sporů

1) Případné spory vzniklé při plnění Dohody se nejprve řeší pokusem o smír činěným na
úrovni generálního ředitele HZS ČR a statutárního orgánu SH ČMS.

2) Případné spory vzniklé při plnění realizačních dohod uzavřených na základě článku 5
Dohody řeší strany realizační dohody nejprve pokusem o smír. Pokud není možné smíru
dosáhnout, pokus o smír učiní osoby uvedené v odstavci 1.

5



T

Článek 7

ZávěreČná ustanovení

1) Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu stranami dohody nestanoví-li
právní předpis jinak, a uzavírá se na dobu 10 let.

2) Nabytím účinnosti této Dohody zaniká Rámcová dohoda o spolupráci uzavřená stranami
dohody dne 25. 10. 2012 a všechny Realizační dohody uzavřené před nabytím účinnosti
této Dohody.

3) Měnit nebo doplňovat tuto dohodu mohou strany dohody formou číslovaných písemných
dodatků. Dohodu lze vypovědět, a to i bez udání důvodu. výpovědní lhůta je jeden měsíc,
přičemž začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně
dohody. V případě, že dojde k porušení bezpečnostních zásad v oblasti ochrany osobních
údajů nebo osobnostních práv člověka, lze dohodu vypovědět bez výpovědní doby.

4) Dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrŽí dva výtisky.

5) Strany dohody prohlašují, že si text dohody důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že tato
Dohoda je uzavírána podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.

v t2]húH " ,,, ql"%2a?3

č.j. MV-151950-1/PO-L-2023

genpor. lng. Vladim ., MBA
generální ř starostka SH ČMS

Ministerstvo vnitra
generálnf ředitelství

Hasičského záchranného sboru ČR
Kloknerova 26

148 01 Praha 414
- 13 -

6


